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Lag
om ändring av lagen om förskottsuppbörd

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om förskottsuppbörd (1118/1996) 2 §, 3 § 1 mom., 4 § 1 mom., 10 §

1 mom. och 18 § 1 mom.,
sådana de lyder, 2 § delvis ändrad i lagarna 516/2010 och 53/2017, 3 § 1 mom. och 18 §

1 mom. i lag 775/2016 och 4 § 1 mom. och 10 § 1 mom. i lag 516/2010, samt
fogas till 3 §, sådan den lyder delvis ändrad i lag 775/2016, ett nytt 3 mom. som följer:

2 §

Verkställande av förskottsuppbörd

Förskottsuppbörden verkställs i form av förskottsinnehållning. Om så föreskrivs i den-
na lag eller om Skatteförvaltningen så bestämmer med stöd av denna lag, verkställs för-
skottsuppbörden i form av förskottsbetalning. Skatteförvaltningen kan bestämma att in-
komster på vilka förskottsbetalning ska verkställas kan beaktas vid beräkningen av för-
skottsinnehållningsprocenten. Vid beräkningen av den skattskyldiges förskottsinnehåll-
ningsprocent kan inkomster på sammanlagt över 7 000 euro på vilka förskottsbetalning
ska verkställas dock beaktas i annat fall än när den skattskyldige yrkat på det endast om
inkomster på sammanlagt över 7 000 euro på vilka förskottsbetalning ska verkställas tidi-
gare har beaktats vid beräkningen av den skattskyldiges förskottsinnehållningsprocent för
skatteåret eller det föregående skatteåret.

3 §

Kravet på motsvarighet

Förskottsinnehållningens belopp ska så noggrant som möjligt motsvara de sammanlag-
da belopp av skatter och avgifter som den skattskyldige, enligt den lag om skatteskalorna
som gäller för skatteåret och de övriga skattegrunder som ska tillämpas under skatteåret,
ska betala för inkomst på vilken förskottsinnehållning ska verkställas. Vid förskottsbetal-
ning påförs den skattskyldige ett skattebelopp som så noggrant som möjligt motsvarar det
sammanlagda belopp av skatter och avgifter som den skattskyldige, enligt de skattegrun-
der som ska tillämpas under skatteåret, ska betala för sina inkomster, minskat med det be-
lopp som beräknas inflyta i form av förskottsinnehållning.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Förskottsinnehållning verkställs enligt den förskottsinnehållningsprocent som bestämts

för det år då betalningen görs. Om betalaren inte känner till betalningsmottagarens för-
skottsinnehållningsprocent för betalningsåret, ska betalaren på en betalning som görs i ja-
nuari månad verkställa förskottsinnehållning enligt den förskottsinnehållningsprocent
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som gällde för betalningsmottagaren vid utgången av det föregående året, om betalaren
känner till den.

4 §

Undantag från kravet på motsvarighet

Med avvikelse från 3 § kan förskottsinnehållning, med de ändringar som Skatteförvalt-
ningen bestämmer, från ingången av skatteåret högst till utgången av mars månad verk-
ställas enligt den förskottsinnehållningsprocent som gällde vid utgången av det föregåen-
de året, om Skatteförvaltningen av tvingande skäl så bestämmer.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

10 §

Bestämmande av innehållningsprocenten

Skatteförvaltningen kan utan att höra den skattskyldige anteckna storleken av förskott-
sinnehållningen i procent på betalningsmottagarens skattekort eller överföra uppgiften di-
rekt till den som är skyldig att verkställa förskottsinnehållning. Förskottsinnehållningspro-
centen kan träda i kraft och den kan tillämpas redan innan betalningsmottagaren har fått
del av den.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

18 §

Bestämmande av ny innehållningsprocent

Skatteförvaltningen kan bestämma en ny förskottsinnehållningsprocent för den skatt-
skyldige antingen på tjänstens vägnar utan att höra den skattskyldige eller på yrkande av
den skattskyldige, om det är uppenbart att innehållningsprocenten inte motsvarar det sam-
manlagda beloppet av skatter och avgifter som ska påföras den skattskyldige för skatte-
året. Förskottsinnehållningsprocenten kan träda i kraft och den kan tillämpas redan innan
betalningsmottagaren har fått del av den.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 september 2024.
Lagen tillämpas första gången vid förskottsuppbörden för 2025.

Helsingfors den 16 augusti 2024

Republikens President

 Alexander Stubb

Finansminister Riikka Purra
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